УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2022 год                                                                                                       № 429

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по Русскому языку в 2022/2023 учебном году на территории

Качканарского городского округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по Русскому языку Управление образованием Качканарского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному

предмету «Русский язык» в Качканарском городском округе в 2022/2023 учебном году

(приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием

Качканарского городского округа                                                                  М. А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием

Качканарского городского округа

от «29» ноября 2022 г. № 429

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Русский язык» в Качканарском городском округе

в 2022/2023 учебном году

ФИО участника Школа Класс
Итоговый

балл
Статус

Щербинина Анастасия
Павловна МОУ Лицей 7 66 Победитель

Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 7 60 Призёр

Шихова Полина
Александровна МОУ СОШ №7 7 58 Призёр

Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 7 57,5 Призёр

Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 7 53 Призёр

Баклаева Арина Валерьевна МОУ СОШ №2 7 52,5 Призёр

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ №7 7 52 Призёр

Лебедева Алена
Владимировна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 51,5 Призёр

Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 7 51 Призёр

Белевцев Владислав
Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 47,5 Участник

Савельева Ярослава
Евгеньевна МОУ Лицей 7 42,5 Участник

Шушпанова Кира Сергеевна МОУ СОШ №2 7 41 Участник

Сединкина Лидия Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 39 Участник

Стручкова Маргарита
Евгеньевна МОУ СОШ №7 7 36,5 Участник

Плеханова Алена Андреевна

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 7 35 Участник

Березина Кира Ильинична МОУ СОШ №2 7 34,5 Участник

Двойных Кира Александровна МОУ СОШ №2 7 33,5 Участник

Лихачёв Максим Евгеньевич МОУ СОШ №7 7 31 Участник

Замураева Елизавета
Вячеславовна

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 7 30 Участник

Важесова Алена Антоновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 28,5 Участник

Туполев Кирилл
Станиславович МОУ СОШ №7 7 28 Участник

Касьянов Дмитрий Андреевич

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 7 28 Участник

Баля Ирина Александровна МОУ Лицей 7 26 Участник

Лоцман Ксения Алексеева МОУ СОШ №3 7 24 Участник

Сазонова Лика Евгеньевна МОУ СОШ №2 7 24 Участник

Ласточкин Матвей Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 23 Участник

Суханов Глеб Владимирович МОУ СОШ №3 7 23 Участник

Корешков Никита Сергеевич МОУ ООШ №5 7 21,5 Участник

Оглобин Денис Вадимович МОУ СОШ №2 7 20,5 Участник

Новожилов Максим
Дмитриевич

ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 7 20 Участник

Гулидов Николай Андреевич МОУ СОШ №7 7 18 Участник

Лубнин Максим Андреевич МОУ СОШ №7 7 18 Участник

Бузмаков Тимофей
Дмитриевич МОУ ООШ №5 7 16,5 Участник

Таратутин Иван Дмитриевич МОУ СОШ №3 7 15,5 Участник

Колеватова Диана Сергеевна

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 7 14 Участник

Гаврилова Кристина
Валерьевна МОУ Лицей 7 10,5 Участник

Гарин Иван Геннадьевич МОУ ООШ №5 7 10,5 Участник

Осипова Анна Игоревна МОУ СОШ №3 7 8 Участник

Анфилатова Виктория
Игоревна МОУ ООШ №5 7 8 Участник

Зорина Кира Данииловна МОУ СОШ №3 7 5,5 Участник

Кузнецов Дмитрий Алексеевич

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 7 3,5 Участник

Юкляевских Леонид
Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 3 Участник

Вайзбек Илья Иванович МОУ ООШ №5 7 3 Участник

Трушников Ярослав
Александрович

ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 7 0 Участник

Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 8 66 Призёр

Лубянова Юлия Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 64 Призёр

Афонина Ольга Вячеславовна МОУ СОШ №3 8 58 Призёр

Иванова Кристина Алексеевна МОУ Лицей 8 57 Призёр

Черепанова Екатерина
Владимировна МОУ СОШ №7 8 57 Призёр

Исакова Арина Дмитриевна МОУ СОШ №3 8 56 Призёр

Горева Алина Максимовна МОУ СОШ №3 8 54 Участник

Киртоака Александр
Александрович МОУ СОШ №7 8 53,5 Участник

Рубе Софья Андреевна МОУ СОШ №7 8 49 Участник

Кабанова Дарья
Владимировна МОУ СОШ №7 8 45 Участник

Новожилова Ирина Олеговна МОУ СОШ №2 8 42 Участник

Курбатов Семен Сергеевич МОУ ООШ №5 8 40 Участник

Прокурова Ирина
Вячеславовна МОУ СОШ №7 8 40 Участник

Широкова Валентина
Владимировна МОУ Лицей 8 39 Участник

Железнова Анастасия
Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 38 Участник

Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 8 37 Участник

Алексеева Светлана
Владимировна МОУ СОШ №7 8 37 Участник

Улитина Арина Андреевна МОУ СОШ №2 8 37 Участник

Полоник Кира Ивановна МОУ СОШ №2 8 35 Участник

Куимов Александр
Вячеславович

ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 8 35 Участник

Кнаус Мария Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 32 Участник

Солоха Анна Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 31 Участник

Зиновьева Надежда Игоревна МОУ СОШ №2 8 28 Участник

Исачкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ №7 8 28 Участник

Старцева Алена Игоревна МОУ СОШ №2 8 26 Участник

Шакирова Алина Рамильевна МОУ Лицей 8 25 Участник

Сухих Алиса Юрьевна МОУ ООШ №5 8 24 Участник

Мартынов Роман Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 24 Участник

Павлова Екатерина
Борисовна МОУ ООШ №5 8 21 Участник

Васильева Кира
Константиновна МОУ СОШ №2 8 21 Участник

Дегтянников Тимофей
Юрьевич МОУ Лицей 8 21 Участник

Латышев Архип Петрович МОУ Лицей 8 20,5 Участник

Бразгин Егор Николаевич
ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 8 20 Участник

Шомина Алиса Борисовна МОУ СОШ №3 8 16,5 Участник

Подтяпурина Екатерина
Евгеньевна МОУ ООШ №5 8 15,5 Участник

Журавлёв Дмитрий Павлович
ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 8 15 Участник

Бессонов Семен Сергеевич

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 8 11,5 Участник

Чекмарева Валерия
Валерьевна МОУ ООШ №5 8 10,5 Участник

Бельков Игорь Максимович

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 8 10 Участник

Вотинцев Данил Андреевич МОУ СОШ №3 8 0 Участник

Двинянинов Вячеслав
Игоревич

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 8 0 Участник

Родионова Мария Ивановна

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 8 0 Участник

Охунова Алена Вадимовна

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 8 0 Участник

Маматов Лев Васильевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 81,5 Призёр

Шишонкова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ №7 9 79 Призёр

Зыкина Варвара Никитична МОУ Лицей 9 78 Призёр

Шамин Владимир
Анатольевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 77,5 Призёр

Татаурова Анастасия
Дмитриевна МОУ Лицей 9 69 Призёр

Якимова Ксения Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 68 Призёр

Рыбаченкова Елизавета
Михайловна МОУ СОШ №3 9 68 Призёр

Яконцев Вадим Кириллович МОУ СОШ №3 9 65 Призёр

Балкина Полина Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 64 Призёр

Заказчикова Мария
Андреевна МОУ Лицей 9 63,5 Призёр

Еранкина Ксения Денисовна МОУ СОШ №3 9 61 Призёр

Брагин Павел Андреевич МОУ СОШ №2 9 58,5 Участник

Кондратович Ксения
Сергеевна МОУ Лицей 9 57 Участник

Леонтьев Владимир
Константинович МОУ Лицей 9 55,5 Участник

Кулыгина Анастасия
Михайловна МОУ СОШ №7 9 54 Участник

Лучина Дмитрий Васильевич МОУ СОШ №7 9 53,5 Участник

Суклетин Леонид
Александрович МОУ Лицей 9 52 Участник

Никитинская Арина Денисовна МОУ СОШ №2 9 50 Участник

Новиков Андрей Юрьевич МОУ Лицей 9 45 Участник

Федотова Ева Алексеевна МОУ СОШ №3 9 43,5 Участник

Сысоева Екатерина
Александровна МОУ СОШ №2 9 43 Участник

Ермаков Валерий Павлович
ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 9 42,5 Участник

Иванов Егор Алексеевич МОУ Лицей 9 40,5 Участник

Рудницкая Варвара
Андреевна МОУ СОШ №7 9 36,5 Участник

Малинкин Алексей
Витальевич МОУ СОШ №2 9 33 Участник

Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ №7 9 31,5 Участник

Шубин Евгений Никитич
ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 9 31 Участник

Новожилова Алина
Алексеевна МОУ СОШ №3 9 30 Участник

Токарева Кристина
Вячеславовна МОУ ООШ №5 9 23 Участник

Москалева Лейла Исламовна

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 9 10,5 Участник

Жолудева Джанона Саидовна

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 9 8 Участник

Бехтерева Диана
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 9 7,5 Участник

Зыкова Полина Сергеевна МОУ ООШ №5 9 6 Участник

Рычкова Анастасия
Алексеевна

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 9 6 Участник

Арестова Диана
Александровна МОУ ООШ №5 9 4,5 Участник

Бармина Анастасия
Антоновна МОУ СОШ №2 9 0 Участник

Глухарева Виктория
Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0 Участник

Глебова Мария Михайловна МОУ СОШ №7 10 91 Призёр

Валова Арина Витальевна МОУ СОШ №7 10 71,5 Призёр

Тумакова Алёна Витальевна МОУ СОШ №7 10 66 Призёр

Лабазова Елизавета
Александровна МОУ СОШ №7 10 64,5 Призёр

Коваленко Анастасия
Евгеньевна МОУ СОШ №2 10 64 Призёр

Курилов Александр
Константинович МОУ СОШ №2 10 61,5 Участник

Зарипова Карина Ринатовна МОУ СОШ №7 10 57,5 Участник

Полоник Полина
Вячеславовна МОУ СОШ №2 10 55 Участник

Сираева Алина Ильясовна МОУ Лицей 10 54 Участник

Валуева Арина Алексеевна МОУ СОШ №7 10 51,5 Участник

Чуваткина Анастасия
Федоровна МОУ СОШ №7 10 50 Участник

Перевозова Юлия Сергеевна МОУ СОШ №7 10 48,5 Участник

Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ №7 10 47 Участник

Можейко Кристина Игоревна МОУ СОШ №7 10 46,5 Участник

Рыжова Алиса Ивановна МОУ СОШ №7 10 45 Участник

Мальцева Ксения Амановна МОУ СОШ №2 10 41 Участник

Лазарева Елизавета
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 10 38,5 Участник

Шабров Станислав
Витальевич МОУ Лицей 10 38 Участник

Шулепова Валерия
Максимовна МОУ СОШ №7 10 37 Участник

Валиева Леана Рамильевна МОУ СОШ №7 10 36 Участник

Зайцева Диана Дмитриевна МОУ Лицей 10 33,5 Участник

Тишкова Екатерина Сергеевна МОУ Лицей 10 33,5 Участник

Щирая Екатерина
Владимировна МОУ СОШ №7 10 31,5 Участник

Неволина Виктория
Владимировна МОУ СОШ №2 10 30 Участник

Гатин Ленар Ринатович МОУ СОШ №7 10 30 Участник

Покаляева Валерия
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 10 17,5 Участник

Вотинцева Мария Олеговна МОУ СОШ №3 10 17,5 Участник

Магеррамов Мухаммедали
Парвиз Оглы МОУ СОШ №7 10 17 Участник

Матушкина Елизавета
Владимировна МОУ Лицей 10 12,5 Участник

Дёрышева Елизавета
Антоновна МОУ СОШ №3 10 6 Участник

Калинин Арсений Андреевич МОУ Лицей 10 0 Участник

Захватошин Степан
Романович МОУ СОШ №7 11 76 Призёр

Галиев Сергей Сергеевич МОУ СОШ №7 11 70 Призёр

Зуев Андрей Андреевич МОУ СОШ №7 11 70 Призёр

Карсканова Светлана
Сергеевна МОУ СОШ №7 11 62 Участник

Сабирьянова Виктория МОУ СОШ №7 11 60 Участник

Айдаровна

Нюкин Яков Андреевич МОУ СОШ №7 11 59 Участник

Елсукова Алина Вадимовна

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 11 52 Участник

Музычина Елизавета
Сергеевна МОУ СОШ №7 11 46,5 Участник

Бызова Варвара Алексеевна МОУ СОШ №2 11 43,5 Участник

Калашникова Вероника
Эдуардовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 42,5 Участник

Сагун Вероника Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 42 Участник

Павлос Алина Вячеславовна МОУ СОШ №2 11 41 Участник

Клещев Данил Николаевич МОУ СОШ №7 11 41 Участник

Прокошева Софья
Алексеевна МОУ СОШ №7 11 40,5 Участник

Малинина Алина Евгеньевна МОУ СОШ №2 11 40 Участник

Тарасова Ксения Денисовна МОУ СОШ №7 11 36,5 Участник

Грабежева Варвара
Сергеевна МОУ СОШ №7 11 35,5 Участник

Куфтарева Виолетта
Сергеевна МОУ СОШ №7 11 33,5 Участник

Шнайдер Мария Алексеевна

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 11 33 Участник

Юферова Ксения Андреевна МОУ Лицей 11 33 Участник

Беседина Ульяна Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 32,5 Участник

Сизова Виктория Денисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 32 Участник

Волкова Вероника Андреевна МОУ СОШ №7 11 31,5 Участник

Гайфутдинов Руслан
Ильдарович МОУ СОШ №7 11 31,5 Участник

Шашмурина Виктория
Максимовна МОУ Лицей 11 30,5 Участник

Стародумова Алёна
Алексеевна

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.
Рогозина 11 30 Участник

Сушилов Никита Алексеевич МОУ Лицей 11 28 Участник

Пучук Мария Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 27 Участник

Сыресин Егор Андреевич МОУ Лицей 11 24 Участник

Федорова Анфиса
Валерьевна МОУ СОШ №2 11 22,5 Участник

Чернышева Вероника
Сергеевна МОУ Лицей 11 21,5 Участник

Плешков Евгений
Вячеславович

ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 11 0 Участник

Ерзиков Денис Олегович
ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 11 0 Участник

Заложный Алексей Сергеевич
ГАПОУ СО «Качканарский горно-
промышленный колледж» 11 0 Участник